
 
 
 
 
 
 

ИВДЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПЯТИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2 

  

РЕШЕНИЕ 

 

24.03.2014   № 15/80  

г. Ивдель 

 

О результатах дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского 
городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2 

 

23 марта 2014 года состоялось голосование на дополнительных 

выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2. 

На основании 9 протоколов участковых избирательных комиссий 

№№1803, 1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820 об итогах голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2 путем суммирования 

содержащихся в них данных Ивдельская городская территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии 

пятимандатного избирательного округа № 2 определила следующие 

результаты по пятимандатному избирательному округу: 

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Дроздова Игоря Викторовича подано 267 голосов избирателей;  

за Заморина Николая Геннадьевича подано 540 голосов избирателей;  

за Лика Александра Адамовича подано 359 голосов избирателей;  



 

 

 

за Овчинникова Сергея Николаевича подано 75 голосов избирателей;  

за Пица Анатолия Павловича подано 146 голосов избирателей;  

за Рублева Алексея Викторовича подано 83 голосов избирателей;  

за Савенкова Евгения Анатольевича подано 155 голосов избирателей;  

за Садыгова Ахмеда Исбендияр оглы подано 207 голосов избирателей;  

за Сюткину Наталью Владимировну подано 557 голосов избирателей;  

за Узлова Андрея Борисовича подано 8 голосов избирателей;  

за Черных Александра Витальевича подано 114 голосов избирателей;  

за Шульмина Михаила Сергеевича подано 10 голосов избирателей.  

Жалоб, содержащих сведения о нарушениях, допущенных в ходе 

голосования, установления его итогов и препятствующих с достоверностью 

определить волеизъявление избирателей на дополнительных выборах 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2, в Ивдельскую городскую территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному избирательному округу № 2 не поступало. 

 С учетом вышеизложенного и на основании протокола и сводной 

таблицы (прилагаются) Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному избирательному округу № 2 о результатах 

дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2, руководствуясь статьями 88, 

89 и 95 Избирательного кодекса Свердловской области, Ивдельская 

городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по пятимандатному избирательному 

округу № 2  

р е ш и л а: 

1. Признать дополнительные выборы депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2 

состоявшимися и действительными.  



 

 

 

2. Считать избранными депутатами Думы Ивдельского городского 

округа по пятимандатному округу № 2 Заморина Николая Геннадьевича, 

Сюткину Наталью Владимировну.  

3. Известить Заморина Николая Геннадьевича, Сюткину Наталью 

Владимировну не позднее 27 марта 2014 года об избрании депутатами Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2. 

4. Предложить Заморину Николаю Геннадьевичу, Сюткиной Наталье 

Владимировне, избранным депутатам Думы Ивдельского городского округа 

по пятимандатному избирательному округу № 2, не позднее 27 марта 2014 

года представить в комиссию документы, предусмотренные Избирательным 

кодексом Свердловской области, о прекращении полномочий, 

несовместимых со статусом депутатов Думы Ивдельского городского округа. 

5. Направить настоящее решение в Ивдельскую городскую 

территориальную избирательную комиссию, органам местного 

самоуправления Ивдельского городского округа, государственному 

автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты 

«Северная звезда», опубликовать на сайте Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Г.И. Степаненко. 

Председатель 

Ивдельской городской  

территориальной избирательной  

комиссии  

  

  

 

Г.И. Степаненко 

   

Секретарь 

Ивдельской городской  

территориальной избирательной  

комиссии  

  

 

 

Н.Л. Соловьёва 
 


